RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 002/2024 DE PREMIAÇÃO PARA AS DIVERSAS ÁREAS CULTURAIS.

LEI FEDERAL COMPLEMENTAR Nº 195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO.

A Prefeitura Municipal de Goiana por intermédio da Secretaria de Turismo e Desenvolvimento Cultural, considerando a sanção da Lei
Complementar no 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, regulamentada pelo Decreto no 11.525/2023 e pelo Decreto 11.453/2023 que dispõe sobre
os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO O TORNAR PÚBLICO O RESULTADO
FINAL do Edital Nº 002/2024 de Premiação para as Diversas Áreas Culturais.

CATEGORIA - PREMIAÇÃO INDIVIDUAL

NOME DO GRUPO,
COLETIVO, ASSOCIAÇÃO

OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

FAIXA SEGMENTO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ INCISO COTA

PATRIMÔNIO
VIVO

NOTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

_ ERIQUE RAFAEL LIMA NASCIMENTO INDIVIDUAL TEATRO 117.849.374-10 _ Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

70 HABILITADO(A)

_ MÁRIO JOSÉ DA SILVA INDIVIDUAL ARTESANATO 057.606.684-20 _ Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

50 HABILITADO(A)

_ JOÃO GALDINO DA SILVA INDIVIDUAL ARTESANATO 174.519.064-34 _ Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA
NÃO 35

HABILITADO(A)

_ DANIELLE KARLA MARTINS DA SILVA INDIVIDUAL LITERATURA 083.702.964-32 _ Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA
NÃO 70

HABILITADO(A)

MEI LUANA GOMES TAVARES INDIVIDUAL MÚSICA 092.471.104.32 48.412.777/0001-90 Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA
NÃO 70

HABILITADO(A)

_ EDVALDO DE LIMA INDIVIDUAL LITERATURA 216.883.624-87 _ Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÃO 70
HABILITADO(A)

_ ROZINEIDE ORLANDO DA SILVA INDIVIDUAL LITERATURA 612.359.624-15 _ Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÃO 55
HABILITADO(A)

VERA LUCIA CORREIA DE
OLIVEIRA

MÃE VERA DE YEMANJÁ INDIVIDUAL CULTURA POPULAR 960.357.225-15 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA
NÃO 65

HABILITADO(A)

PAI DEDÉ ADEILTON JOSÉ RIBEIRO INDIVIDUAL POVO DE TERREIRO 581.279.094-91 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

-

INABILITADO(A)
Descumpriu o Item

5.6, Alíneas (g) e (h).

MESTRE PAREIA TACIO HEVANNIS DO NASCIMENTO INDIVIDUAL CULTURA POPULAR 072.490.864-13 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

-

INABILITADO(A)
Descumprimento do
item 5.6, Alínea (f).

HERMES JOSÉ DA SILVA HERMES JOSÉ DA SILVA INDIVIDUAL CULTURA POPULAR 280.502.744-20 - Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO 80

HABILITADO(A)

-
SAMIRA MIRELLY GUEDES DE

OLIVEIRA E SILVA
INDIVIDUAL MÚSICA 095.339.214-71 - Art. 8º da LPG PESSOA PARDA

NÃO 60
HABILITADO(A)

-
ANTÔNIO CARLOS LAURENTINO

RIBEIRO
INDIVIDUAL ARTESANATO 008.639.524-90 - Art. 8º da LPG PESSOA PARDA

NÃO 60
HABILITADO(A)

- JOSÉ CARLOS PEREIRA LUNA INDIVIDUAL ARTESANATO 612.667.364-68  Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO 75

HABILITADO(A)

 - MONICA MARIA DE SOUZA INDIVIDUAL MÚSICA 781.323.204-68 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA NÃO 65 HABILITADO(A)

- CRISLAINE VENCESLAU DE ANDRADE INDIVIDUAL LITERATURA 107.854.664-94 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA NÃO 55 HABILITADO(A)

- ROBSON THIAGO SILVA DE’ ANDRADE INDIVIDUAL
PRODUTOR
CULTURAL

013.673.434-02 - Art. 8º da LPG PESSOA PARDA
NÃO 35

HABILITADO(A)

CATEGORIA - PREMIAÇÃO MESTRES
NOME DO GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO
OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

FAIXA SEGMENTO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

CATEGORIA
INCISO

COTA

PATRIMÔNIO

VIVO

NOTA SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

MESTRA JEANE JEANE GONÇALVES FERREIRA MESTRE CULTURA POPULAR 037.908.034-64 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA
NÃO 75

HABILITADO(A)

MESTRA VANDA VANDERLUCE GONÇALVES FERREIRA MESTRE MÚSICA 394.667.874-20 - Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA
NÃO 85

HABILITADO(A)

- LOURENÇO PEREIRA LUNA MESTRE ARTESANATO 362.997.824-04 - Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÃO 75
HABILITADO(A)

-
MARGARET LAURINDO DOS SANTOS

BATISTA
MESTRE ARTESANATO 908.450.644-87 - Art. 8º da LPG PESSOA PARDA

NÃO

60 HABILITADO(A)

_ EDVALDO MANOEL NUNES MESTRE ARTESANATO 856.762.334-00 _ Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA NÃO 80 HABILITADO(A)

_ ADILSON VITORINO SILVA MESTRE ARTESANATO 174.525.624-53 _ Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA NÃO 80 HABILITADO(A)

_ LUIZ CARLOS FERREIRA DA SILVA MESTRE ARTESANATO 234.270.274-49 _ Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA NÃO 60 HABILITADO(A)

_ MANOEL SEVERINO DOS SANTOS MESTRE TEATRO 693.128.504-15 _ Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA NÃO 70 HABILITADO(A)

LULA DOS CABOCLINHOS ALUIZIO PAES DE AZEVEDO JUNIOR MESTRE CULTURA POPULAR 363.863.834-02 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA NÃO 65 HABILITADO(A)

SELMO LIMA SELMO ANTÃO DE LIMA MESTRE ARTESANATO 698.316.374-53 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA NÃO 75 HABILITADO(A)

CATEGORIA - PREMIAÇÃO GRUPOS
NOME DO GRUPO,

COLETIVO, ASSOCIAÇÃO
OU INSTITUIÇÃO

NOME DO(A) PROPONENTE/
REPRESENTANTE

FAIXA SEGMENTO
CPF DO

REPRESENTANTE
CNPJ

CATEGORIA
INCISO

COTA

PATRIMÔNIO
VIVO

NOTA SITUAÇÃO DA
ANÁLISE

SOCIEDADE MUSICAL
CURICA

EDSON JUNIOR DA SILVA GRUPO MÚSICA 960.483.444-49 11.173.028/0001-47 Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

90
HABILITADO(A)

DIEGO PENAFORTE
WELLYSON DIEGO PENAFORTE

RODRIGUES DA SILVA
GRUPO MÚSICA 089.616.554-00 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

55

HABILITADO(A)

CABOCLINHO 7 FLEXAS
MIRIM

OTACILIANO FRANCISCO SILVA DE
ARAÚJO

GRUPO CULTURA POPULAR 086.513.944-03 19.739.836/0001-30 Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÃO

-

INABILITADO(A)
Descumpriu o item

5.6, alíneas (g) e (h).

BANDA PRÍNCIPE DOS
PAREDÕES

DAVYSON PEDRO MONTEIRO GRUPO MÚSICA 115.706.134-60 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

45 HABILITADO(A)

QUADRILHA JUNINA
NOVA ESPERANÇA

JOSÉ RICARDO DA SILVA GRUPO CULTURA POPULAR 960.237.594-91 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

55 HABILITADO(A)

ASSOCIAÇÃO CULTURAL
PONTA DE PEDRAS

JULIETE RAFAELA TEIXEIRA DE
ARAUJO

GRUPO MÚSICA 090.969.744-25 - Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÃO

-

INABILITADO(A)
Descumprimento do
Item 5.6, alíneas (e),

(f) e (g), Item 5.7

QUADRILHA JUNINA
MATUTINHO

MARIA DAS GRAÇAS SILVESTRE GRUPO CULTURA POPULAR 960.255.064-34 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

-

INABILITADO(A)
Descumprimento do
Item 5.6, alíneas (e),

(g), e (h). Item 5.7

QUADRILHA NOVA
GERAÇÃO

ERINALDO BERNARDO SILVESTRE GRUPO CULTURA POPULAR 060.935.434-55 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

-

INABILITADO(A)
Descumprimento do

Item 5.6, Alíneas (e) e
(h)

INSTITUTO HISTÓRICO
ARQUEOLÓGICO E

GEOGRÁFICO DE GOIANA

HARLAN DE ALBUQUERQUE
GADÊLHA FILHO

GRUPO PATRIMÔNIO 165.898.904-04 26.937.349/0001-48 Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÃO

60 HABILITADO(A)

MARACATU DE BAQUE
SOLTO LEÃO DA

FORTALEZA
ERIVALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA GRUPO CULTURA POPULAR 055.089.074-24 02.966.411/0001-61 Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

80 HABILITADO(A)

GRUPO DE PAGODE
ACONCHEGO

JOÃO VITOR FERREIRA FILHO GRUPO MÚSICA 417.936.174- 49 - Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

80 HABILITADO(A)

QUADRILHA JUNINA
CAMBALACHO

MARLON JOSÉ LOPES DE PONTES GRUPO CULTURA POPULAR NÃO APRESENTOU - Art. 8º da LPG PESSOA PARDA

NÃO

-

INABILITADO(A)
Descumpriu o item

5.6, alíneas (B) (C) (F)

QUADRILHA JUNINA
MANDACARU

MAURILIA MARIA BEZERRA GRUPO CULTURA POPULAR 072.363.944-24 - Art. 8º da LPG PESSOA PARDA

NÃO

-

INABILITADO(A)
Descumpriu o item

5.6, alíneas (B) (C) (F)

CABOCLINHO UNIÃO SETE
FLEXAS DE GOIANA

EDNA GONCALVES FERREIRA GRUPO CULTURA POPULAR 045.819.404-27 - Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA

SIM

90 HABILITADO(A)

GRUPO DE DANÇA SWING
DA TROPA

MATHEUS INACIO DOS SANTOS GRUPO DANÇA 171.741.014-61 - Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÃO

-

INABILITADO(A)
Descumpriu o item

5.6, alíneas (B) (C) (E)
(F) (G) (H) (M)

ASSOCIACAO
COMUNITARIA CULTURAL

COCO DA YA

ZENILSA DO NASCIMENTO
CAVALCANTI

GRUPO CULTURA POPULAR 394.645.804-10 35.495.237/0001-75 Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

80 HABILITADO(A)

ASSOCIAÇÃO DA UNIÃO
DOS ARTESÃOS DE

GOIANA

MARGARETH LAURINDO DOS
SANTOS

GRUPO ARTESANATO 908.450.644-87 12.832.746/0001-40 Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÃO

80 HABILITADO(A)

CLIN PRODUÇÕES
CRIATIVAS

IVAN MEDEIROS DA NOBREGA
JUNIOR

GRUPO
PRODUTOR
CULTURAL

759.361.433-68 _ Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÃO

70 HABILITADO(A)

COLETIVO ÚTERO RAPHAEL URBANO PESSOA GRUPO
PRODUTOR
CULTURAL

083.318.254-19 _  Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÃO

50

HABILITADO(A)

ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DONA

CONCEIÇÃO

HALLANA ANTÔNNYA DE OLIVEIRA
BONIFÁCIO

GRUPO
PRODUTOR
CULTURAL

111.756194-18 _ Art. 8º da LPG
AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÃO

50

HABILITADO(A)

PRETINHAS DO CONGO ROSA MARIA DOS SANTOS  GRUPO CULTURA POPULAR 960.476.584-15 08.763.434/0001-55 Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

SIM

80 HABILITADO(A)

CABOCLINHO CANINDÉ
DE GOIANA

DENISE GALDINO D'ANDRADE GRUPO
CULTURA POPULAR

081.912.774-41 08.289.780/0001-43 Art. 8º da LPG PESSOA PARDA

SIM

70 HABILITADO(A)

TRIBO INDIGENA
           ORUBA

JAQUELINE RIBEIRO DO CARMO GRUPO CULTURA POPULAR 108.610.084-05 21.520.910/0001-75 Art. 8º da LPG PESSOA PARDA

NÃO

45 HABILITADO(A)

ASSOCIAÇÃO
CABOCLINHO PENA
BRANCA DE GOIANA

EDMILSON JOSÉ DA SILVA GRUPO CULTURA POPULAR 048.321.254-78 21.710.563/0001-43 Art. 8º da LPG PESSOA NEGRA

NÃO

50 HABILITADO(A)

_______________________________________

Roberto José Marques Pereira

Secretário de Turismo e Desenvolvimento Cultural

Portaria no 003/2024.